FONDO APOYO A LA GESTION
MUNICIPAL EDUCACION

NOMBRE DEL PROGRAMA:
"GESTION PARA EL AULA,

MEJORES
APRENDIZAJES,
MEJORES RESULTADOS”




Financiamiento en PESOS (9)

Nombre de la Iniciativa

1.- GESTION PARA EL AULA.

2. GESTIONANDO LOS RECURSOS
PARA INDEMNIZAR HORAS DE
ASISTENTES DE LA EDUCACION.

3.-IMPLEMENTACION DE POLITICAS
COMUNALES Y REDES DE APOYO
A LA GESTION EDUCATIVA
COMUNAL

4.-EL TIEMPO LIBRE, UNA
OPORTUNIDAD DE APRENDIZAJE
Y CRECIMIENTO PERSONAL.

TOTAL ($)

Aporte
Solicitado al
Fondo

$52.825.000

$ 5.000.000

$ 6.000.000

$13.823.515

$77.648.515

Otros
Apor
tes

$52.825.000

$ 5.000.000

$ 6.000.000

$13.823.515

$77.648.515

Identificar
otros
Aporte
S




Presupuesto por Iniciativas

‘GESTION PARA EL AULA"




1.- Colaciones

2.Curso de capacitacion docente
3.-Cursos de formacion asistentes
4.-Cursos apoderados y alumnos
5.-Equipos tecnologicos

6.-Software de costos y remuneraciones
7.-Tonner impresoras

8.-Papeleria

9.-Estudio pasivos y activos

10.-estudio juridico

11.-Material didactico
12.-Material taller de articulacion

13.-Cuenta publica plan de gestion

TOTAL

1.000.000.-

15.000.000

3.000.000

2.000.000

8.000.000

8.000.000

1.500.000

1.5000.00

2.000.000

2.000.000

8.000.000

500.000

325.000

$ 52.825.000




INICIATIVA N° 2

« GESTIONANDO LOS RECURSOS PARA
INDEMNIZAR HORAS DE ASISTENTES
DE LA EDUCACION.

« PRESUPUESTO: $5.000.000.




INICIATIVA N° 3

« IMPLEMENTACION DE POLITICAS
COMUNALES Y REDES DE APOYO A
LA GESTION EDUCATIVA COMUNAL




Nombre Actividad

1. LICITAR ASESORIA EXTERNA
PARA REVISION Y
ARTICULACION DE LOS
DIFERENTES INSTRUMENTOS
DE PLANIFICACION DE A LA
GESTION EDUCATIVA Y DE
ARTICULACION DE REDES DE
APOYO

2. REUNIONES DE
SOCIALIZACION CON
DIRECTIVOS, DOCENTES,
ASISTENTES, CENTROS DE
ALUMNOS, CONCEJALES,
ALCALDIA Y ORGANIZACIONES
COMUNITARIAS, SOBRE
ARTICULACION INSTRUMENTOS
DE PLANIFICACION Y REDES DE
APOYO

Descripcion de actividades

ler
trimestre
2009

2do trimestre
2009

3er trimestre
2009

4to Monto Total
trimestre 3
2009

5.000.000

1.000.000




INICIATIVA N° 4

« EL TIEMPO LIBRE, UNA
OPORTUNIDAD DE APRENDIZAJE
Y CRECIMIENTO PERSONAL




Nombre de la
Iniciativa

COLACIONES DE LA
INICIATIVA

CONTRATACION
JUECES

PREMIOS, TROFEOS,
DIPLOMAS

MATERIALES
MUESTRA ARTISTICA

MATERIALES
TORNEOS
Y COMPETENCIAS

COMBUSTIBLE
TORNEOS
Y MUESTRA

Detalle presupuesto iniciativas por tipo de gasto

Gastos de
operacion (bienes y
servicios):

2.500.000

2.000.000

2.500.000

1.500.000

3.323.515

2.000.000

13.823.515

2.500.000

2.000.000

2.500.000

1.500.000

3.323.515

2.000.000

13.823.515




PROPUESTA MODIFICACION




1.- Colaciones

2.Curso de capacitacion docente
3.-Cursos de formacion asistentes
4.-Cursos apoderados y alumnos

5.-Equipos tecnologicos

6.-Software de costos y remuneraciones

7.-Tonner impresoras
8.-Papeleria

9.-Estudio pasivos y activos
10.-estudio juridico

11.-Material didactico
12.-Material taller de articulacion

13.-Cuenta publica plan de gestion

TOTAL

5.000.000

8.000.000

2.000.000

325.000

$15.000.325.




INICIATIVA N° 2

1.- INDEMNIZACIONES = $ 5.000.000




INICIATIVA N° 3

ELIMINARLA




Nombre de la
Iniciativa

COLACIONES DE LA
INICIATIVA

CONTRATACION
JUECES

PREMIOS, TROFEOS,
DIPLOMAS

MATERIALES
MUESTRA
ARTISTICA

MATERIALES
TORNEOS
Y COMPETENCIAS

COMBUSTIBLE
TORNEOS
Y MUESTRA

INICIATIVA N° 4

Detalle presupuesto iniciativas por tipo de gasto

Gastos de
operacion (bienes
y servicios):
1.500.000
2.000.000

2.000.000

1.000.000

823.515

2.000.000

9.323.515

1.500.000

2.000.000

2.000.000

1.000.000

823.515

2.000.000

9.323.515




RESUMEN

. REBAJAR MONTOS EN INICIA
N° 1Y N°4.

. ELIMINAR INICIATIVA N° 3

. MANTENER INICIATIVA N° 2

. USAR EL 62% DEL FONDO PARA
BONO SAE.

. CREAR OTRA INICIATIVA PARA BONO
SAE.




