# FONDO APOYO A LA GESTION MUNICIPAL EDUCACION

NOMBRE DEL PROGRAMA:

"GESTION PARA EL AULA,

MEJORES

APRENDIZAJES,

MEJORES RESULTADOS"

#### Financiamiento en PESOS (\$)

Nombre de la Iniciativa	Aporte Solicitado al Fondo	Otros Apor tes	Total	Identificar otros Aporte s
1 GESTION PARA EL AULA.	\$52.825.000		\$52.825.000	
2. GESTIONANDO LOS RECURSOS PARA INDEMNIZAR HORAS DE ASISTENTES DE LA EDUCACION.	\$ 5.000.000		\$ 5.000.000	
3IMPLEMENTACION DE POLITICAS COMUNALES Y REDES DE APOYO A LA GESTION EDUCATIVA COMUNAL	\$ 6.000.000		\$ 6.000.000	
4EL TIEMPO LIBRE, UNA OPORTUNIDAD DE APRENDIZAJE Y CRECIMIENTO PERSONAL.	\$13.823.515		\$13.823.515	
TOTAL (\$)	\$77.648.515		\$77.648.515	

## Presupuesto por Iniciativas

"GESTION PARA EL AULA"

1 Colaciones	1.000.000
2.Curso de capacitación docente	15.000.000
3Cursos de formación asistentes	3.000.000
4Cursos apoderados y alumnos	2.000.000
5Equipos tecnológicos	8.000.000
6Software de costos y remuneraciones	8.000.000
7Tonner impresoras	1.500.000
8Papelería	1.5000.00
9Estudio pasivos y activos	2.000.000
10estudio jurídico	2.000.000
11Material didáctico	8.000.000
12Material taller de articulación	500.000
13Cuenta publica plan de gestión	325.000
TOTAL	\$ 52.825.000

- GESTIONANDO LOS RECURSOS PARA INDEMNIZAR HORAS DE ASISTENTES DE LA EDUCACION.
- PRESUPUESTO: \$5.000.000.

• IMPLEMENTACION DE POLITICAS COMUNALES Y REDES DE APOYO A LA GESTION EDUCATIVA COMUNAL

#### Descripción de actividades

Nombre Actividad	1er trimestre 2009	2do trimestre 2009	3er trimestre 2009	4to trimestre 2009	Monto Total (\$)
1. LICITAR ASESORIA EXTERNA PARA REVISION Y ARTICULACION DE LOS DIFERENTES INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION DE A LA GESTION EDUCATIVA Y DE ARTICULACION DE REDES DE APOYO			X		5.000.000
2. REUNIONES DE SOCIALIZACIÓN CON DIRECTIVOS, DOCENTES, ASISTENTES, CENTROS DE ALUMNOS, CONCEJALES, ALCALDIA Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, SOBRE ARTICULACION INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION Y REDES DE APOYO		X	X	X	1.000.000

• EL TIEMPO LIBRE, UNA OPORTUNIDAD DE APRENDIZAJE Y CRECIMIENTO PERSONAL

Detalle presupuesto iniciativas por tipo de gasto				
Nombre de la Iniciativa	Gastos de operación (bienes y servicios):			<u>Total</u>
COLACIONES DE LA INICIATIVA	2.500.000			2.500.000
CONTRATACION JUECES	2.000.000			2.000.000
PREMIOS, TROFEOS, DIPLOMAS	2.500.000			2.500.000
MATERIALES MUESTRA ARTISTICA	1.500.000			1.500.000
MATERIALES TORNEOS Y COMPETENCIAS	3.323.515			3.323.515
COMBUSTIBLE TORNEOS Y MUESTRA	2.000.000			2.000.000
TOTAL	13.823.515			13.823.515

#### PROPUESTA MODIFICACION

1 Colaciones	
2. Curso de capacitación docente	5.000.000
3Cursos de formación asistentes	
4Cursos apoderados y alumnos	
5Equipos tecnológicos	
6Software de costos y remuneraciones	8.000.000
7Tonner impresoras	
8Papelería	
9Estudio pasivos y activos	
10estudio jurídico	
11Material didáctico	2.000.000
12Material taller de articulación	
13Cuenta publica plan de gestión	325.000
TOTAL	\$15.000.325.

1.- INDEMNIZACIONES = \$ 5.000.000

## ELIMINARLA

Detalle presupuesto iniciativas por tipo de gasto			
Nombre de la Iniciativa	Gastos de operación (bienes y servicios):	<u>Total</u>	
COLACIONES DE LA INICIATIVA	1.500.000	1.500.000	
CONTRATACION JUECES	2.000.000	2.000.000	
PREMIOS, TROFEOS, DIPLOMAS	2.000.000	2.000.000	
MATERIALES MUESTRA ARTISTICA	1.000.000	1.000.000	
MATERIALES TORNEOS Y COMPETENCIAS	823.515	823.515	
COMBUSTIBLE TORNEOS Y MUESTRA	2.000.000	2.000.000	
TOTAL	9.323.515	9.323.515	

#### RESUMEN

- 1. REBAJAR MONTOS EN INICIATIVAS Nº 1 Y Nº 4.
- 2. ELIMINAR INICIATIVA Nº 3
- 3. MANTENER INICIATIVA Nº 2
- 4. USAR EL 62% DEL FONDO PARA BONO SAE.
- 5. CRÉAR OTRA INICIATIVA PARA BONO SAE.